
2020. augusztus

A digitális világ 
veszélyei

Mit tegyünk, ha gyermekünk 
káros mértékben kötődik az 

internethez?

Írás a 4. oldalon

Szarmatizmus a Jászságban 
a XIX.-XX. században

Ismét színházat láthattunk

A jászok etnikai tudatával mindig 
együtt járt a közösség erős történeti 
tudata is. A kiváltságok elvesztése, 
az 1279-től fennálló Jászkun kerület 
közigazgatási önállóságának 1876-
os megszűnése, Jászberény központi 
szerepének elvesztése, majd mind-
ezek gazdasági és társadalmi kö-
vetkezményei felerősítették a dicső 
múlt felidézésének igényét. 

Közel öt hónap után, augusztus 
ötödikén nyitotta ki tágra az ajtaját 
a közönség számára a Pájer Antal 
Művelődési Ház. Igen régen, márci-
us tizenegyedikén volt Puyau Dáni-
el fotókiállításának megnyitója. 

Aztán berobbant a koronavírus, 
megállt az élet itt is, mint szinte min-
denütt. A korlátozások részleges fel-

Egyes tudósok a jászok őseit már 
a régebbi korokban is a szarmata 
jazigokban keresték. A XIX. század-
ban szakmai körökben közismert 
ténynek számított, hogy a jászok nem 
mások, mint a római császárkorban 
az Alföldön, a régészeti adatok szerint 
nagy tömegben élő szarmaták-alánok 
közvetlen utódai.

oldása után június huszonkettedikén 
volt látogatható először az intézmény. 
Ettől az időponttól kezdve helyet kap-
tak kisebb rendezvények, úgymint a 
Tanoda -program, a Városi Vegyeskar 
próbái, a Fotósuli. 

Augusztus első szerdáján pedig 
végre már színházi előadásra várták a 
lakosságot.

folytatás a 7. oldalon  

folytatás a 6. oldalon  

Július 15-én országszerte megkez-
dődött a dinnyeszüret, és a hazai 
görögdinnye még szeptemberben is 
elérhető lesz az üzletekben, a piaco-
kon. Az átlagos dinnyefogyasztás 10 
kilogramm/fő évente. Egyre népsze-
rűbbek a többféle formájú, valamint 
a magnélküli dinnyék tájékoztatták 
a sajtó képviselőit július 16-án csü-
törtökön tartott országos rendezvé-
nyen városunkban.

Halász Lajos

A főszervező Pócs János, város-
unk alpolgármestere, aki édesapjával 
a Jászság parlamenti képviselőjével 
házigazdája volt a rendezvénynek 
a családi farmon. Eképpen a parla-

A dinnye fővárosa volt Jászapáti

menti képviselő dinnyetermelőként 
volt meghívott előadó, Sándor László 
ágazati szakértő és Mártonffy Béla, 
a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
(NAK) kertészeti és beszállítóipari 
osztályának elnöke társaságában. 

A kamara idei dinnyeszezonról 
tartott jászapáti sajtótájékoztatóján 
Mártonffy Béla elmondta, hogy Ma-
gyarország mennyiségben az ötödik 
legnagyobb dinnyetermesztő az Eu-
rópai Unióban – Spanyolország, Gö-
rögország, Olaszország és Románia 
után. A hazai termesztésű görögdiny-
nye harmada kerül exportra, többek 
között a cseh, a lengyel, a szlovák pi-
acra. Idén számottevően csökkent a 
görögdinnye termőterület.

folytatás az 5. oldalon  

Folytatódik      
a fejlesztés

A járványhelyzet a Jászapáti Tölgyes 
Gyógyfürdő és Kemping esetében is 
megállította a fejlesztési folyama-
tokat az elmúlt hónapokban. Szer-
kesztőségünket is megkereste több 
olvasónk, hogy mi az igazság?

halász

Például a Gyöngyvirág utcából 
Nagy János elmondta, hogy főleg a 
Tölgyes miatt költöztek a városba, és 
aggódnak az üdülőtulajdonosok is, 
hogy lesz-e egyáltalán bármi a tervek-
ből, ígéretekből.

Pócs János alpolgármester napra-
készen jelezte a rémhíreket terjesztő 
internetes fórumokon, hogy a fej-
lesztés csak megtorpant a pandémia 
miatt, de nem marad el. Tény, hogy 
a fejlesztés központi elemét jelentő 
csúszdarendszer külföldről szerezhe-
tő be, de nem készülhetett el az ottani 
járványügyi helyzet miatt.

Farkas Ferenc polgármester a fej-
lesztéssel kapcsolatban leszögezte, 
hogy a célzottan elnyert kétszáz milli-
ós központi költségvetésből származó 
forrás továbbra is rendelkezésre áll, 
annak felhasználása 2021 december 
31-ig lehetséges. Tehát a támogatás 
értéke és megléte nem változott. A 
csúszdapark az elkészült tervek sze-
rint három elemből áll majd: a fiatalo-
kat célozza meg. a merész vendégek-
nek szánt kamikáze csúszda.

folytatás a 2. oldalon  

Hogy indul 
az iskola?

Normál menetrend szerint tervezi a 
kormány a tanévet, szeptember 1-jén 
hagyományosan indulhat az iskola, 
de folyamatos az egyeztetés a lehet-
séges forgatókönyvekről. A szakmi-
nisztériumban részletes járványügyi 
intézkedési protokollt készítenek.

munkatársunktól

A koronavírus-járvány hazai ala-
kulása eddig kedvező, jelenleg nem 
indokolt a digitális oktatással he-
lyettesíteni a hagyományos oktatást. 
Ugyanakkor sok országban jelentő-
sen nő a fertőzések száma és a hazai 
adatok is óvatosságra intenek. Ezért 
a kormány, az Operatív Törzs és a 
járványügyi hatóság folyamatosan 
értékeli a helyzetet és szükség esetén 
további intézkedésekről dönt.

Az iskolák protokollt fognak kap-
ni a járvány elleni védekezést segítő 
teendőkről. Továbbra is alapfontossá-
gú, hogy beteg, a koronavírus tüneteit 
mutató gyermeket ne engedjenek a 
szülők közösségbe.

folytatás a 3. oldalon  

7. oldal

Fesztivál kicsit 
másképp

Az idén rövidebbre sikeredett 
alattyáni rendezvényen 

fociban az apátiak taroltak.

Tudósítás a 8. oldalon



2020. augusztus2. oldal Város

Jászapáti Városi Önkormányzat és Polgármesteri Hivatal nevében 2020. 
augusztus 4-én ifj. Pócs János alpolgármester és Koczáné Dr. Fehérváry 
Mária aljegyző asszony 90. születésnapja alkalmából otthonában köszön-
tötte Balajti Pálné Demény Erzsébetet. Jó egészséget kívánunk! Isten éltes-
se sokáig!

Szépkorú köszöntése

Anyakönyvi hírek
Születések:

Oláh Gyula Vilmos         2020. 06. 24.
Farkas Lilien
Napsugár  2020. 06. 29.
Bódi Márk  2020. 07. 06.
Oláh Hanna  2020. 07. 07.

Házasságkötések:

Pallagi Márk – Bóta Kitti   
2020. 07. 07.

Farkas Norbert – Antal Kitti  
 2020. 07. 25.
Karkus Kálmán – Lóczy Laura  

2020. 07. 25.

Elhaláloztak:

Kállai Mihályné
Bódi Karolina  élt 62 évet
Jászapáti lakos

Tóth Gáborné
Szabari Julianna  élt 72 évet
Jászapáti lakos
Lóczi Ferencné
Borbás Anna  élt 92 évet 
Jászapáti lakos
Szenczi László Sándor   élt 74 évet
Jászapáti lakos
Orosz Istvánné Sás Ilona  élt 87 évet
Jászapáti lakos
Farkas Gézáné
Farkas Mária   élt 63 évet
Jászapáti lakos
Farkas Lászlóné
Rácz Ilona   élt 82 évet
Jászapáti lakos
Ádám Miklósné
Borbás Terézia   élt 93 évet
Jászapáti lakos
Csőke Edit   élt 53 évet
Jászapáti lakos

Így dolgozik a közterület-felügyelet
A jászapáti közterület-felügye-
let a törvényekben, rendeletekben 
meghatározottak szerint működik, 
amely során az alábbi állandó és 
rendkívüli feladatokat látja el a te-
lepülésen. 

Közreműködés az illegális hulla-
déklerakók felszámolásában: bizonyí-
tékok gyűjtése a helyszínen, amelyek 
a feljelentés alapját képezik (pl. Megy-
gyes-dűlő, Király-dűlő), hulladékle-
rakást jelző hétvégi bejelentések foga-
dása, a helyszín azonnali ellenőrzése, 
szelektív szigetek napi szintű ellenőr-
zése, hulladéklerakás tiltására vonat-
kozó figyelemfelhívó táblák készítése 
és kihelyezése, telefonos egyeztetés a 
Regio-Kom Kft. munkatársával;

Rendezetlen, gazos ingatlanok 
rendszeres összeírása, helyszíni fel-
jegyzések készítése, amelyek a hatósá-
gi ellenőrzés, hatósági eljárás alapját 
képezik, a helyszínek utóellenőrzése, 
a helyszínen tapasztaltak jelentése a 
hatósági osztályvezetőnek; romos, 
elhagyott ingatlanok jelzése, amely a 
jókarbantartási kötelezése alapját ké-
pezi (pl. Ady Endre utca);

Szabálytalanul parkolók figyel-
meztetése; játszóterek tisztaságának 
napi ellenőrzése; temető rendszeres 
reggeli ellenőrzése; temető és temp-
lom ellenőrzése mindenszentekkor és 
halottak napján; vasútállomás ellen-
őrzése; üdülő rendszeres ellenőrzése; 
önkormányzati utak, padkák ellenőr-
zése; veszélyes fák kivágásakor a hely-
szín biztosítása, a forgalom irányítása;

Önkormányzati vagyon védelme, 
önkormányzati tulajdonú ingatlanok 
ellenőrzése, a szükséges munkálatok 
jelzése; önkormányzati rendezvények 
biztosítása; jelenlét a heti piacon, a 
havonta egyszer megrendezésre kerü-
lő vásáron; rend fenntartása a lakás-
támogatások és rendszeres gyermek-
védelmi kedvezmények kifizetésekor; 

iskolák, óvodák környezetének ellen-
őrzése;

Közreműködés a jegyző állatvé-
delmi hatóságként történő eljárásá-
ban; kóbor ebek bejelentésének eseti 
fogadása, a jelzés továbbítása a pol-
gármesteri hivatal ügyintézőjének, a 
kóbor eb felkutatása; közreműködés 
az éves szúnyoggyérítésben.

Veszélyhelyzet idején elvégzett 
feladatok: közreműködés az ételosz-
tásban; RSZTOP-os csomagok osz-
tása a Jászapáti Családsegítő Szolgá-
lattal közösen; az érkezett felajánlá-
sokból vásárolt csomagok kiosztása; 
közreműködés az időseknek, fogya-
tékkal élőknek szóló tájékoztatók ki-
osztásában; a polgármesteri és járási 
hivatalba érkező ügyfelek beléptetése, 
ügyintézőhöz kísérése; portaszolgálat 
megerősítése; időseknek történő se-
gítségnyújtás a bevásárlásban; vásár-
lási idősávok betartásának elősegítése 
az idősáv bevezetésekor.

A közterület-felügyelet mind a 
Rendőrséggel, mind a Polgárőrséggel 
kiemelkedően jónak tartja az együtt-
működést. A Rendőrséggel közösen 
rendszeresen jelen vannak a tanév 
során az iskolák környékén, ezen kí-
vül számos gyalogos és gépjárműves 
közös szolgálatot láttak el Jászapáti 
Város területén, illetve a külterületen, 
folyamatos az információáramlás. A 
Polgárőrséggel való együttműködés 
jelentős része a rendezvényekre és a 
vásárokra összpontosult, de ezeken 
kívül az esti és éjszakai órákban is lát-
tak el közös szolgálatokat.

A közterület-felügyelő folyamato-
san figyelemmel kíséri városunkban 
(mind a lakott, mind a lakatlan) in-
gatlanok és az előttük lévő közterület 
állapotát. 2019. évben 18 felszólítás 
került kiküldésre gazos, gondozatlan 
ingatlan és az ingatlan előtti közterü-
let ügyében, melyek közül 14 esetben 
a felszólítás eredményesnek bizo-

nyult. Minden esetben postai úton, 
tértivevénnyel került kiküldésre a 
felszólítás. Ha a kötelezett a hatóság 
végleges döntésében foglalt kötelezés-
nek nem tesz eleget, az végrehajtható. 
A végrehajtást az állami adóhatóság 
foganatosítja. 2019-ben négy eset-
ben volt szükség végrehajtási eljárás 
megindítására. A 2020. évben eddig 
kilenc esetben jelezte a közterület-
felügyelet írásban, hogy rendezetlen, 
gazos ingatlan miatt indokolt a fel-
szólítás kiküldése. Három esetben 
intézkedett a tulajdonos a jogsértő 
állapot megszüntetése iránt, egy eset-
ben indult hatósági eljárás, a fenn-
maradó esetekben a jogsértő állapot 
megszüntetésére megszabott határidő 
július utolsó napjaiban telt le vagy au-
gusztus első napjaiban telik le, így az 
utóellenőrzés a következő napokban 
történik meg. A közterület-felügyelet 
az előző hetekben bejárást tartott a 
településen, és felmérte a rendezetlen, 
gazos ingatlanokat az előző eljárások-
kal nem érintett ingatlantulajdonosok 
felszólítása érdekében. 

A közterület-felügyelet rendsze-
resen megvizsgálja az illegálisan le-
rakott hulladékot annak érdekében, 
hogy az elkövető személyére utaló 
bizonyítékot találjon. Az összegyűj-
tött csekkek, ambuláns kezelőlapok, 
címzett levelek, más bizonyító esz-
közök alapján a polgármesteri hivatal 
munkatársai megteszik a feljelentést 
(pl. Meggyes-dűlő, Király-dűlő). Az 
önkormányzat hetente több alkalom-
mal gondoskodik a szelektív szigetek 
mellé lerakott kommunális hulladék, 
időszakonként a településen lerakott 
építési törmelék, egyéb hulladék el-
szállításáról.

2019-ben, 2020-ban helyszíni bír-
ság nem került kiszabásra.

Jászapáti, 2020. augusztus 3.
Jászapáti Városi Önkormányzat

A májusi lapszámban már köszö-
netet mondtunk azon támogatóink-
nak, akik a március 24-én létrehozott 
rászorulókat támogató alap részére 
adakoztak. Ezen számlaszámra azóta 
is érkeztek befizetések a következő 
személyektől: Urbán Ferenc, Koczáné 
dr. Fehérváry Mária, Sebestyén Klá-
ra, Lázár Tibor, valamint Gyenes Béla 
egyéni vállalkozó, aki az orvosi ügye-
let váróterem bútorzatához nyújtott 
felajánlást.

Köszönettel és tisztelettel: 
Farkas Ferenc

polgármester

Köszönet                 
a támogatóknak!

Jászapáti Városi Önkormányzat a 
Közalkalmazottak jogállásáról szó-
ló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. 
§ alapján pályázatot hirdet Városi 
Könyvtár és Művelődési Központ 
Igazgató (magasabb vezető) mun-
kakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony 
időtartama: határozatlan idejű közal-
kalmazotti jogviszony

A foglalkoztatás jellege: teljes 
munkaidő

A vezetői megbízás időtartama: A 
vezetői megbízás határozott időre, 5 
évig szól.

A munkavégzés helyszínei: Jász-
Nagykun-Szolnok megye, 5130 Jász-
apáti, Dr .Szlovencsák Imre út 2.; Ist-
ván király út 6-10; Damjanich út 4.

A munkakörbe tartozó, illetve 
a vezetői megbízással járó lényeges 
feladatok: A Városi Könyvtár, Pájer 
Antal Művelődési Ház, Művésze-
tek Háza és a Vágó Pál Helytörténeti 
Gyűjtemény vezetése, képviselete. 
Munkáltatói jogkör gyakorlása. Fele-
lősség az éves munkaterv és költség-

Pályázat igazgatói munkakörre
vetés elkészítéséért és végrehajtásáért.

Illetmény és juttatások: Az illet-
mény megállapítására és a juttatások-
ra  a Közalkalmazottak jogállásáról 
szóló 1992. évi XXXIII. törvény ren-
delkezései az irányadók.

Pályázati feltételek: Felsőfokú ké-
pesítés, 150/1992.(XI.20.) Korm.ren-
delet 6/A.§ (1) pontja vagy a 6/B.§ (1) 
pontja szerinti végzettség és szakké-
pesítés; közművelődési vagy könyv-
tárosi szakmai gyakorlat - legalább 5 
év feletti szakmai tapasztalat; ECDL; 
vagyonnyilatkozat tételi eljárás le-
folytatása; büntetlen előélet; magyar 
nyelvtudás; 150/1992.(XI.20.) Korm.
rendelet 6/G. § (2) bekezdésében elő-
írt államháztartási és vezetési ismere-
teket nyújtó tanfolyam eredményes 
elvégzésének okirattal történő igazo-
lása, vagy szándéknyilatkozat a meg-
bízás kezdetétől számított két éven 
belüli elvégzéséről

A pályázat részeként benyújtandó 
iratok, igazolások: Szakmai önélet-
rajz; szakmai program, az intézmény 

fejlesztésére, vezetésére vonatkozó 
program; iskolai végzettséget, szak-
képzettséget igazoló okiratok máso-
lata; hatósági bizonyítvány; szakmai 
gyakorlatot igazoló munkaügyi ok-
iratok másolata.

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2020. október 31.

A pályázatok benyújtásának módja: 
Postai úton, a pályázatnak a Jász-

apáti Városi Önkormányzat címére 
történő megküldésével (5130 Jászapá-
ti, Dr. Szlovencsák Imre út 2.). Kérjük 
a borítékon feltüntetni a pályázati 
adatbázisban szereplő azonosító szá-
mot: JAP-PU/130/2020, valamint a 
munkakör megnevezését: Közműve-
lődési szakember.

Személyesen: Koczáné dr. 
Fehérváry Mária, Jász-Nagykun-
Szolnok megye, 5130 Jászapáti, Dr. 
Szlovencsák Imre út 2. A pályázati 
kiírással kapcsolatosan további in-
formációt ugyancsak Koczáné dr. 
Fehérváry Mária aljegyző nyújt, a 
57/540-100 -os telefonszámon. A pá-

lyázati kiírás további közzétételének 
helye, ideje: Jászapáti Város honlapja. 

A pályázat elbírálásának módja, 
rendje: A Jászapáti Városi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete fenntart-
ja magának a jogot, hogy a pályázati 
eljárást eredménytelennek nyilvánítja.

A pályázat elbírálásának határide-
je: 2020. november 30. A munkakör 
legkorábban 2020. december 15. nap-
jától tölthető be.

A munkáltatóval kapcsolatos 
egyéb lényeges információ: A pályá-
zati kiírás a kulturális intézmények-
ben foglalkoztatottak közalkalma-
zotti jogviszonyának átalakulásáról, 
valamint egyes kulturális tárgyú 
törvények módosításáról szóló 2020. 
évi XXXII. törvény 3.§ (9) bekezdése 
alapján került kiírásra. Az Igazgatói 
állás munkaviszony keretében tölt-
hető be. A bérezés a Kjt. vezető vagy 
magasabb vezető beosztásra vonatko-
zó szabályai szerint, de az Mt. alkal-
mazásával történik.

A munkáltatóval kapcsolatban 
további információ a www.jaszapati.

hu honlapon szerezhető.

Kutak engedélyezése
Tájékoztatom a Tisztelt Lakossá-

got, hogy ismét módosult a fúrt kutak 
bírságmentes engedélyezésére vonat-
kozó határidő módosult.

A szabályozás értelmében Ma-
gyarországon valamennyi kutat enge-
délyeztetnie kell az építőjének. Fenn-
maradási engedélyköteles továbbá 
minden olyan kút, amely korábban 
engedély nélkül (illegálisan) épült, 
vagy a létesítési engedélyt ugyan 

megkapta, de a tervektől eltérő mű-
szaki tartalommal és paraméterekkel 
valósult meg végül. Korábban 2020. 
december 31-e volt a határideje an-
nak, hogy a korábban fúrt, rendezet-
len helyzetű kutak fennmaradási en-
gedélyét beszerezzék a tulajdonosok, 
most ez 3 évvel későbbre, 2023. dec-
ember 31-ig tolódott.

Koczáné dr. Fehérváry Mária
aljegyző

A legkisebbeket a zárt rendszerű 
csiga névre hallgató elem csalogat-
ja, és a családokra gondolva a közös, 
többszemélyes, társas csúszdázást te-
szi lehetővé a harmadik elem.

A Tölgyes gyógyfürdő rendelke-
zésre álló területe be tudja fogadni 
ezeket a fejlesztéseket, ám a szezon-
beli strandolás és az építkezés egy-

Folytatódik a fejlesztés
szerre nem valósítható meg. A szezon 
zárását követően kedvező időjárási 
körülmények esetén már ebben az 
évben elkészülhet a csúszda-rendszer 
vázszerkezete, ellenkező esetben erre 
jövőre kerülhet sor.

A gyógyfürdő fejlesztése ezzel 
a projekttel nem fejeződik be. Ren-
delkezésre áll a minősített gyógyvíz, 
amit az újabb kút más célra is hasz-

nosított, lehűtött állapotban ide veze-
tett vize tovább növel. Mindez alapot 
adhat újabb fejlesztések, pályázatok 
indítására, amely során a vízgépé-
szet megújításával, a gyógykezelési 
szolgáltatások bővítésével, távlatosan 
a nagymedence befedésével hosszú 
távra új lendületet kaphat a méltán 
kedvelt, klasszik családi strand. Ez 
pedig a kemping korszerűsítésével a 
város idegenforgalmát is jelentősen 
fellendítheti.

 folytatás az 1. oldalról

Augusztus 20-a miatt változik a 
hulladékszállítás. 2020. augusztus 20. 
(csütörtök) helyett: 2020. augusztus 
22. (szombat). 2020. augusztus 21. 
(péntek): változatlan, ezen a napon 
kerül sorra.

Máskor ürítik a kukát
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Felelős szülői magatartással, az 
alapvető óvintézkedések betartásával 
elkerülhető az iskolákat érintő korlá-
tozások bevezetése.

Mindemellett a veszélyhelyzet 
idején elrendelt és sikeresen műkö-
dő tantermen kívüli, digitális mun-
karendben gyűjtött tapasztalatokat 
és eredményeket az EMMI, az isko-
lák és a pedagógusok is elemzik, és 
szakmai egyeztetéseket követően a 
hagyományos iskolarend keretében 
is alkalmazzák. A kormány emellett 
felkészül a járvány esetleges második 
hullámára és ehhez a nemzeti konzul-
táció keretében augusztus 31-ig várja 
a magyar emberek véleményét arról, 
hogy támogatják-e azt, hogy járvány 
idején az iskolás gyermeket nevelő 
családok és tanárok számára ingyenes 
legyen-e az internet.

A 2020/2021. tanévben a tanítási 
év első tanítási napja 2020. szeptem-
ber 1. (kedd) és utolsó tanítási napja 
2021. június 15. Az első félév 2021. 
január 22-ig tart. Az őszi szünet előtti 

Hogy indul az iskola?
utolsó tanítási nap 2020. október 22. 
(csütörtök), a szünet utáni első taní-
tási nap. 2020. november 2. (hétfő). 
A téli szünet előtti utolsó tanítási nap 
2020. december 18. (péntek), a szünet 
utáni első tanítási nap 2021. január 4. 
(hétfő). A tavaszi szünet előtti utolsó 
tanítási nap 2021. március 31. (szer-
da), a szünet utáni első tanítási nap 
2021. április 7. (szerda).

Az új tanévben tervezettek téma-
hetek: A „PÉNZ7” pénzügyi és vállal-
kozói témahét 2021. március 1–5. kö-
zött, a Digitális Témahét 2021. márci-
us 22–26. között, a Fenntarthatósági 
Témahét 2021. április 19–23. között, 
az egészségtudatos gondolkodás és is-
kolai mozgástevékenységek témanap 
2020. szeptember 25. (Magyar Diák-
sport Napja).

A rendelet részletesen tartalmazza 
az idei október–novemberi és a jövő 
év május-júniusi írásbeli érettségi 
vizsgák időpontját is. Az őszi érettsé-
gi vizsgák október 16-án, a tavasziak 
május 3-án kezdődnek.

Forrás: EMMI

 folytatás az 1. oldalról

Nemzeti konzultáció
A koronavírus lehetséges második 
hullámában a védekezés akkor le-
het sikeres, ha olyan intézkedések 
születnek majd, amelyekkel a ma-
gyar társadalom is egyetért. Ezért 
is fontos, hogy minél többen töltsék 
ki a nemzeti konzultáció kérdőívét 
– hangsúlyozta Farkas Örs, a Kor-
mányzati Tájékoztatási Központ 
szóvivője.

munkatársunktól

Már 1 millió 367 ezer 322-en 
küldték vissza a nemzeti konzultáci-
ós íveket, illetve válaszoltak az online 
felületen – mondta el Farkas Örs, a 
Kormányzati Tájékoztatási Központ 
(KTK) szóvivője augusztus 5-én, 
szerdán Budapesten újságíróknak. 
A szóvivő emlékeztetett: a koronaví-
rus-járvány nagyban befolyásolja a 
hétköznapokat, világszerte egyre nő a 
fertőzöttek száma, és a pandémiának 
várhatóan lesz második hulláma.

Kifejtette: Magyarország a járvány 
első szakaszában sikeresen védeke-
zett, mert a kormány időben hozta 
meg a szükséges intézkedéseket, a 
lakosság pedig fegyelmezett volt és 

együttműködő. Ennek köszönhető, 
hogy sikerült elkerülni a tömeges fer-
tőzést és a sok ezer halálos áldozatot. 
A járvány gazdasági hatásainak kivé-
dése is sikerült, a kormány egymillió 
munkahelyet megvédett és a magyar 
munkanélküliségi adatok a legjobbak 
közé tartoznak Európában.

A nemzeti konzultáció a gazda-
sági szuverenitás megőrzéséről és a 
járvány elleni hatékony védekezésről 
szól - mondta Farkas Örs. Hozzátette: 
egyrészt olyan kérdésekben kérik ki 
az emberek véleményét, mint példá-
ul a maszkviselés, a határok lezárása, 
a vásárlási idősáv vagy az ingyenes 
parkolás. Másrészt a második Soros-
tervről, amely „gúzsba köti” az abban 
részt vevő országokat.

Kiemelte: minden magyar család 
hétköznapjait érintő kérdésekről van 
szó, ezért kéri a kormány, hogy aki ed-
dig nem tette, mondja el véleményét a 
hátralévő tíz napban. Emlékeztetett, 
hogy a konzultációs ívek leadásának 
határideje augusztus 15-e. Az eddig 
visszaküldött nemzeti konzultációs 
ívek, illetve az online felületen adott 
válaszok száma összesen 1 millió 367 
ezer 322 – ismertette a szóvivő.

Pócs János, a Jászság parlamenti képviselője meghívására az uniós források 
felhasználásának előrehaladásáról és a következő fejlesztési ciklus tervezé-
séről tartott előadást Jászapátiban, a Jászság polgármestereinek részére dr. 
Vitályos Eszter államtitkár asszony július 17-én pénteken.

Vitályos Eszter az uniós forrásokról

Változik a konzultáció határideje
Orbán Viktor kormányfő kiemelten fontosnak nevezte a nemzeti kon-

zultációt augusztus 7-én, péntek reggel a Kossuth Rádióban. A miniszter-
elnök arról beszélt a rádióban, hogy a nemzeti konzultáció segítségével 
olyan intézkedéseket hozhatnak, amelyeket az emberek is pártolnak. El-
mondta, előző napig több mint 1,4 millióan küldték vissza a kérdőíveket. 
Ez nagyon magas szám a nyári szabadságolásokra is tekintettel, ami miatt 
a kormány augusztus 31-éig meghosszabbította a konzultáció határidejét.

Jászapáti bizonyított,             
kiállta a viharos idők próbáját

Pócs János a Jászság parlamenti 
képviselője az elmúlt időszakban 
különösen sokat tartózkodott Bu-
dapesten. A Tisztelt Ház tavaszi 
ülésszaka a tervezettnél és a szoká-
sosnál hosszabb volt. Főleg parla-
menti munkájáról kérdeztük, azon 
belül a mindannyiunkat érintő 
legfontosabb egészségügyi, szociá-
lis kérdésekről, és természetesen a 
Jászságról.

Halász Lajos

A parlament tavaszi ülésszaka a 
szokásosnál hosszabb volt. Hogy 
érintette ez a mindennapjait?

Sokat voltam távol valóban a tör-
vényhozásban, de ilyenkor is a vá-
lasztóimért dolgoztam: a város és a 
Jászság volt a haszonélvezője a dön-
téseknek, amelyekben részt vettem. 
Mindannyian tudjuk, hogy március 
11 óta koronavírus veszély volt az 
országban. Ebben az előre nem látott 
helyzetben is jó intézkedéseket hozott 
a Parlament, és különleges felhatal-
mazásunk alapján a kormány. Nem 
volt még példa ilyen az egészséget és 
a megélhetést, a nemzetgazdaságot 
egyaránt támadó veszélyhelyzetre. 
Köszönet Magyarország lakóinak, az 
embereknek, hogy az ellenzéki poli-
tikusokkal szemben együttműködő 
partnerei voltak a kormánynak és 
a járványügyi szakembereknek. A 
védekezés és a szükséges eszközök 
beszerzése mellett az egészségügyi 
rendszer átalakítására is sort kellett 
keríteni, a családorvosi rendszertől 
a szakrendeléseken át a kórházakig 
felkészíteni a veszélyhelyzet elhárítá-
sára. Több mint ezer milliárd forintot 
fordított erre a célra magyar kormány.

A statisztikák szerint mindez 
eredményes volt országosan és 
idehaza is.

Az elmúlt időszak nagy eredmé-
nye, hogy a koronavírus áldozatot nem 
követelt a városban. Köszönet ezért az 
összefogásért Jászapáti minden lakójá-
nak is, de különösen az egészségügy-
ben dolgozó szakembereknek orvo-
soknak dr. Völgyi Istvánnal az élen. 
Visszakanyarodva az első kérdésére, 
az egészség megőrzésén túl a gazdaság 
összeroppanásának megakadályozá-
sa, majd a lehető leggyorsabb újrain-
dítása, az emberek megélhetésének 
biztosítása is napi döntéseket követelő 
feladat volt. Megközelítőleg 2500 mil-
liárd forintot fordítottunk a gazdaság 
újraindítására, dinamizálására. Az élet 
minden területén be kellett avatkozni 
az ország vezetésének. Gondoljunk 
például az oktatásra, ahol évekkel ké-
sőbbre tervezett oktatási technikákat 
kellett hetek alatt bevezetni az otthon-
tanulás kapcsán.

Mennyire lehet az ország vezetését 
előre tervezni az elmúlt hónapok 
tapasztalata alapján?

2010 óta előre megtervezett, stra-
tégiai lépések jellemezték és jellemzik 
a Fidesz kormányzását. Ilyen a rezsi-
csökkentés végig vitele, a vállalásunk, 
hogy tíz év alatt egymillió munkahe-
lyet teremtünk, és az is, hogy hazán-
kat megvédjük a migránsáradattól. De 
említhetném a családtámogatási rend-
szert is. Világos elképzelések, nemzet-
stratégia nélkül békeidőben sem lehet 

eredményeket elérni. A jó kormány-
zás nehéz időkben méginkább szüksé-
ges és bebizonyosodik.

Ezt hogy értsük?

A ránk tört váratlan esemény arra 
is alkalmas, hogy emlékezzünk. 2008-
ban a gazdasági világválság egyedül 
jelentkezett, pandémia nélkül, ám a 
Gyurcsány kormány azzal sem bírt: 
megszorításokat vezetett be, napidí-
jat, recept felírási díjat, elvont egyha-
vi nyugdíjat és fizetést és a gazdaság 
szereplőinek azt üzente támogatás 
helyett, hogy el lehet menni az or-
szágból ha valakinek ez nem tetszik. 
Nem mellékesen a devizahitelekkel 
adósságcsapdába szorította a csalá-
dokat, az önkormányzatokat, az egész 
országot. 2022 után ők készülnek 
kormányra. Mindannyiunk számára 
elképzelhető, hogy mi várható tőlük, 
hiszen „bizonyítottak” az egészség-
ügyben és gazdaságpolitikában is. 
Mindenki számára világos hogyan 
kezelték ők a helyzetet, és hogyan mi.  
Nem véletlen, hogy az általuk elvett 
13. havi nyugdíj visszavezetése veze-
tése és a gazdaság további megerősíté-
se tőlünk várható még ebben a nehéz 
helyzetben is.

Együtt sírunk, együtt nevetünk – 
ahogy a népi megfogalmazás tartja?

Nagy igazság van ebben a mon-
dásban, és nem kis filozófiai éleslátás. 
A most zajló nemzeti konzultáció 
legfontosabb üzenete is valahonnan 
erről a forrásvidékről ered: bár az el-
lenzék számára ez érthetetlen, a kor-
mány az emberek véleményét nem 
csak négyévente, a szavazófülkében 
tartja fontosnak. A parlamenti ciklus 
alatt – mint most is tapasztalatuk –, 
példa nélküli válság jöhet, szokatlan 
történések zajlottak, amelyekről a 
választások idején szó sem volt, erre 
senki sem gondolhatott. Ezért rop-
pant fontos ilyenkor is megkérdezni 
az emberek véleményét. És nemcsak 
megkérdezni, de azt meg is fogadni.

Ön gyakran megkérdezi a 
környezete véleményét. Tudja a 
tapasztalatait hasznosítani pro és 
kontra?

Bár sokat voltam távol a Jászságtól 
minden héten megtartottam a foga-
dóórákat a választóimnak, és a kéré-
seket, ötleteket számon tartom, dol-
gozom a megvalósításukért. Ugyan-
akkor intenzív helyi konzultációkat 
szerveztem a Fidesz tagjai számára, 
többségében itt apátin, a saját ottho-
nomban. Külön-külön minden egyes 
településnek, amelyeken bizalmasan, 
meghitt körülmények között beszél-
tük meg az országos és a helyi ügye-

ket. Azt kértem, hogy a kifejezetten 
kritikus témák kerüljenek előtérbe. 

Nem kap elég kritikát a 
Parlamentben és idehaza az 
ellenzéktől, házon belül is igényt 
tart erre?

A hatalomgyakorlás nagy veszé-
lye, hogy akivel éppen beszél a politi-
kus, az kicsit fényezi az állapotokat, a 
helyzetet, azt ahogy a világot látja. Ez 
hamis illúzió, ami indokolatlan önbi-
zalomra adhat okot Ezért fontos, hogy 
a szűk körű, baráti megbeszéléseken 
ne azt mondják amit hallani szeret-
nék, hanem azt, ami a környezetüket, 
az utca emberét érdekli és érinti. Jó 
lehetőség a vita témákat elvinni a Par-
lamentbe, másrészt a döntéshozatal, 
az érem másik oldalát megvilágítani 
az itt résztvevők számára.

Mennyire voltak kritikusak a 
felvetések?

Adott esetben a helyi csoportgyű-
lések a kritikák mellett megerősítettek 
abban, hogy jó úton járok. Egyetértet-
tünk abban, hogy a megvalósítás, az 
elért eredmény sem pusztán a sikerről 
szól, hanem az az újabb kihívásokról. 
Ez így van jól, mert ha elégedetten 
hátra dőlünk, akkor kezdjünk el visz-
szafelé süllyedni. Ezt a veszélyt el kell 
kerülni. Abban is egyetértettünk, 
hogy nem a párttagkönyv, hanem a 
tudás, a tehetség az alapja az együtt-
működésnek. Ezért is külön öröm, 
hogy szép számmal jelentkeztek új 
tagok a Fideszbe, mert szerintük is jól 
mennek a dolgok.

A csoportgyűlések is Apátin voltak, 
több országos rendezvényre is 
emlékezhetünk az elmúlt hetekből. 
Ez hitvallás is az Ön részéről?

Apáti az otthonom, innen indulok, 
és ide érkezem haza. A világ minden 
jó és rossz rezdülését a családommal 
és az itt élőkkel együtt érzem. Min-
dent megteszek, hogy Apáti fejlődjön, 
a város lakói boldogulnak, az itt élő 
emberek jól érezzék magukat. Kö-
szönetet kell mondanom ismételten 
a példás összefogásért a városunkban 
az egészségügyben és a szociális ága-
zatban dolgozóknak, kiemelten Völ-
gyi doktor úrnak, aki soha nem látott 
emberfeletti küzdelmet vállalt a város 
lakóiért, noha kora miatt kiemelten 
veszélyeztetett volt, és nekünk kellett 
volna érte aggódni. A város gazdál-
kodó egységei – élükön Lóczi Miklós 
igazgató úr cégével –, mindent meg-
tettek a járvány ellenére, hogy meg-
tartsák dolgozóikat, nekik munkát, 
megélhetést, a városnak bevételt biz-
tosítsanak. Apáti bizonyított, kiállta az 
idő próbáját a viharos időkben is.
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LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT, SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN INGYENES! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

Az akciók augusztus 31-ig érvényesek.

HOYA 
multifokális

 lencsék akár 
-25% kedvezménnyel.

HOYA 
Prémium 
szemüveglencsék  
-30%  kedvezménnyel. 

Érdeklődni: +36 30 192-5751 telefonszámon.
Kiadás: hétköznap 13h-16h-ig.

Urbán Jászapáti

Előnevelt 
és vágnivaló

CSIRKE 
3-4-5 hetes.

VÁSÁR!

Internet és játékfüggőség – Digitális világA koronavírusos fertőzés 
számai idehaza és világszerte
Az Egészségügyi Világszervezet 
(WHO) március 11-én nyilvánítot-
ta világjárványnak a koronavírust, 
amely a közép-kínai Vuhanból ter-
jedt el. Azóta sok víz lefolyt a Zagy-
ván és a Tarnán, megszenvedtük az 
elmúlt hónapokat. Kicsit talán fel is 
lélegeztünk a hazai számok ismere-
tében.

munkatársunktól

Lapzártakor 15 újabb magyar ál-
lampolgárnál mutatták ki az új ko-
ronavírus-fertőzést (COVID-19), 
ezzel 4746 főre nőtt a hazánkban 
beazonosított fertőzöttek száma. Az 
elhunytak száma változatlanul 605 fő, 
3527-en pedig már meggyógyultak. 
Az aktív fertőzöttek száma 614 fő. Az 
aktív fertőzöttek 30%-a, az elhunytak 
60%-a, a gyógyultak 44%-a budapes-
ti. 62 koronavírusos beteget ápolnak 
kórházban, közülük 5-en vannak 
lélegeztetőgépen. Hatósági házi ka-
ranténban 7492 fő tartózkodik. 

Világszinten ugyanekkor 216 389 
új esetet jelentettek, a legtöbb új fer-
tőzött továbbra is az Egyesült Álla-
mokban van (49 800 fő, összesen 5 
251 446). Európában Oroszországból 
(5118), Spanyolországból (2873) és 
Németországból (1219) számoltak be 
a hatóságok a legtöbb új COVID-19-
fertőzöttről.

A világon 20 020 679 ember fer-
tőződött meg a koronavírus-járvány-
ban, a halálos áldozatok száma 734 
803, a gyógyultaké pedig 12 223 978 
a baltimore-i Johns Hopkins Egyetem 
augusztus 11-i összesítése szerint. A 
fertőzés 188 országban és régióban 
van jelen. Szakértők szerint a diag-
nosztizált esetek száma nem tükrözi 
pontosan a valóságot, mert az egyes 
országokban többé-kevésbé korláto-

zott a tesztek száma, és a nyilvántartás 
kritériumai is különböznek.

A SARS-CoV-2 vírus okozta 
Covid-19 nevű betegség az Egye-
sült Államokat sújtja leginkább, ahol 
5 089 416 fertőzött volt eddig, 163 
462-en haltak meg és 1 670 755-en 
gyógyultak meg. Brazíliában 3 057 
470 fertőzöttről, 101 752 halálos áldo-
zatról és 2 390 830 gyógyultról tudni. 
Indiában 2 215 074 fertőzöttet, 44 386 
halálos áldozatot és 1 535 743 gyógy-
ultat jegyeztek fel.

Oroszországban 890 799-re nőtt 
az igazolt fertőzöttek száma, a halálos 
áldozatoké 14 973-ra, a gyógyultaké 
pedig 695 317-re emelkedett. A Dél-
afrikai Köztársaságban 563 598 fer-
tőzöttről, 10 621 halottról és 417 200 
gyógyultról tudnak a hatóságok. Me-
xikóban 485 836 embert fertőzött meg 
a koronavírus, 53 003-an haltak meg, 
a gyógyultak száma pedig 393 160.

Spanyolországban 322 980 fer-
tőzöttet, 28 576 halálos áldozatot és 
150 376 gyógyultat regisztráltak. Az 
Egyesült Királyságban a fertőzöttek 
száma 313 392, és 46 659 ember halt 
meg a betegségben. Olaszországban 
a fertőzöttek száma 250 825, a halá-
los áldozatoké 35 209, és 202 248-an 
gyógyultak fel a Covid-19-ből.

Törökországban 241 997 fertőzöt-
tet regisztráltak eddig, a halálesetek 
száma 5858, a gyógyultaké 224 970. 
Franciaországban 239 349 fertőzött-
ről, 30 327 halálos áldozatról és 82 971 
gyógyultról tudni. Németországban 
218 508 a fertőzöttek száma, 9203 a 
halottaké, 197 382-en meggyógyultak.

Kanadában 122 053 fertőzöttet, 
9034 halálos áldozatot és 108 050 
gyógyultat tartottak számon.

Kínában 88 906 fertőzéses esetet 
tartottak nyilván, valamint 4689 halá-
los áldozatot és 82 247 felépültet.

A digitális világ térhódítása sok te-
kintetben megkönnyíti életünket. 
Ugyanakkor új nehézségeket is je-
lent. Az internet velejárója, hogy 
valós kapcsolataink háttérbe szorul-
nak, virtuális kapcsolatainkat egyre 
valóságosabbnak éljük meg. 

Nagy Marianna

Az internetfüggőség alanya káros 
mértékben kötődik a digitális világ-
hoz, vagy az ott végzett tevékeny-
séghez. Kényszeres, egész életmódot 
átalakító, kontrollvesztett állapotot 
él meg, illetve személyes kapcsola-
tai leépülnek. Nem kémiai függőség, 
hanem viselkedési addikció figyelhe-
tő meg nála, bár az elvonási tünetei 
hasonlóak, mint a kémiai szerek füg-
gőinek: ingerlékenység, feszültség. Fi-
ataloknál gyakoribb, és szervezetükre 
gyakorolt hatása káros. Gondolha-
tunk itt az éjszakai chat-beszélgeté-
sekre, így az alvásidő lerövidül. Effajta 
kommunikáció során a testbeszéd, a 
hangsúly, a szemkontaktus elmarad, 
sok esetben valós ismeretség nincs. 
Bárkinek kiadhatja magát a beszél-
getés bármelyik tagja, valós énjét és 
szándékát elfedve. Társasági életüket 
itt élik, valódi élmények, valódi barát-
ságok nélkül, vagy akár helyette.

Internetes játékfüggőség esetén az 
érintett nem tud határt szabni vágyá-
nak, hogy játsszon. Előtérbe helyezi 
azt más tevékenységekkel szemben. 
Akkor sem képes abbahagyni, ha 
egyértelműen negatív hatással van az 

életére. Szintén jellemző az alvásidő 
csökkenés, étkezés kihagyása, csalá-
di események megélésének hiánya, 
közös programok háttérbe szorítása 
vagy teljes kihagyása. Ezen személyek 
sok esetben magányosak, visszahúzó-
dóak, szorongásaik vannak.

Amikor fiatal személyeken elha-
talmasodik az internet- illetve játék-
függőség, semmiképp nem megoldás, 
ha teljesen megvonjuk ezen technikai 
dolgokat tőlük, hanem összefogottan, 
irányt mutatva vissza kell vezetni a 

valós kapcsolatrendszerbe, életbe. 
Közös programokkal, beszélgetések-
kel. Fokozatosan, de szigorú elvekkel, 
pontos időre korlátozva a használatát, 
és kontroll alatt tartva. 

Minél később „engedjük be” 
gyermekeinket az internet világába. 
Ellenőrizve, hasznos dolgokkal ki-
töltve idejüket próbáljuk ezt elérni. 
Elsősorban saját, felnőtt személy pél-
damutatásával. Ne rabságunk legyen 
az internet, hanem kinyílt világunk 
tudástára!

Jászsági kék hírek nyomában
Kutya miatt pofozkodtak

Egy jászberényi férfi és egy nő 
került szóváltásba a férfi családi háza 
előtt 2020. augusztus 9-én 10 óra 
körül, mert az asszony kutyája a ház 
előtti füves részre piszkolt. A szóvál-
tást tettlegesség követte, és a 27 éves 
nő a telefonjával szájon vágta az 55 
éves férfit, aki megpofozta a nőt. A 
rendőrök elfogták, majd előállították 
a két jogsértőt, akiket gyanúsítottként 
kihallgattak. A Jászberényi Rendőr-
kapitányság garázdaság vétség elkö-
vetésének megalapozott gyanúja mi-
att folytat eljárást.

Nem akart gyalog menni

Egy személygépkocsival közle-
kedő jászapáti lakost ellenőriztek 
a rendőrök Jászladány belterületén 
2020. július 13-án 10 óra körül. A 
rendőrök megállapították, hogy a 22 
éves férfi jogtalanul használta a gép-
járművet, ráadásul vezetői engedély-
lyel sem rendelkezett. A járőrök el-
fogták, és előállították a Jászladányi 
Rendőrőrsre. A férfi kihallgatásakor 
elmondta, hogy elfogyott a cigaret-
tája, de nem akart gyalogolni a do-
hányboltba. Mivel a főnöke az indító-
kulcsot a gyújtáskapcsolóban hagyta, 
annak autójával ment el vásárolni. A 
Jászberényi Rendőrkapitányság jár-
mű önkényes elvétele bűntett elköve-
tése miatt folytat büntetőeljárást.

Autóval az árokba

Egy 23 éves férfi közlekedett sze-
mélygépkocsival a 31-es főúton Jász-
berény irányából Jászjákóhalma irá-
nyába 2020. július 30-án 14 óra körül. 
A jászjákóhalmai lakos nem tartott 
megfelelő követési távolságot az előtte 

lassító járműszerelvény mögött, és az 
ütközés elkerülése érdekében inten-
zíven fékezett. A blokkoló fékezéstől 
az autó keresztbe fordult az úttesten 
és nekiütközött az előtte közlekedő 
gépkocsi utánfutójának. A személy-
gépkocsi lesodródott az úttestről az 
árokba, ami során elütötte az útpad-
kán közlekedő gyalogost. Az ütközést 
követően a pótkocsi rakománya a 
vontató gépkocsinak csapódott, majd 
leesett az útpadkára. A gyalogos – az 
elsődleges orvosi vélemény szerint – 
súlyos sérülést szenvedett. A baleset 
körülményeit a rendőrség vizsgálja.

Lopott autóval a kapun át

Egy jászberényi férfi bement 2020. 
július 31-én 19 óra 45 perc körül az 
egyik helyi telephelyre, ott beindított 
a benne lévő indítókulccsal egy gép-
kocsit, és azzal a zárt nagykapun ke-
resztül elhajtott. A tulajdonos egyik 
ismerőse meglátta az autót a számára 

idegen sofőrrel, valamint a telephely 
kidöntött kapuját, majd a helyzetet 
felismerve értesítette a rendőrséget és 
a sértettet. A járőrök a bejelentő el-
mondása alapján perceken belül meg-
találták a gépkocsit és intézkedés alá 
vonták annak vezetőjét. Az ellenőrzés 
során a sofőrrel szemben alkalmazott 
alkoholszonda pozitív értéket muta-
tott. A rendőrök a jogsértőt elfogták 
és előállították, majd gyanúsítottként 
kihallgatták.

Az elszámoltatás során megalapo-
zott gyanú merült fel arra is, hogy a 
feltételezett elkövető pár nappal ko-
rábban ellopott egy traktort, amit idő-
közben eladott, valamint egy tanyáról 
szintén a zárt kapun keresztül áthajt-
va elvitt egy gépkocsit. A Jászberényi 
Rendőrkapitányság lopás bűntett és 
járművezetés ittas állapotban vétség, 
valamint további vagyon elleni bűn-
cselekmények elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt folytat büntető 
eljárást a 27 éves férfi ellen.
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A korábbi években jellemző 
4500-4800 hektárról 4000 hektárra. 
A koronavírus-járvány hazai kitöré-
se éppen a dinnyeültetés időszakára 
esett, többen a bizonytalan jövőtől 
tartva csökkentették a termőterüle-
teiket, ezzel is visszafogva a beruhá-
zási költségeket. Az is közrejátszott 
a csökkenésben, hogy az utóbbi két 
évben a kedvezőtlen időjárás hatásá-
ra hullámzó lett az export és a bel-
földi piac is.

Idén átlagos mennyiséget, mint-
egy 160 ezer tonnát takaríthatnak be 
a termelők. Mártonffy Béla ismertet-
te, hogy a változékony időjárás miatt 
a magyar görögdinnye idén kicsit kés-
ve érik be, de szeptember 15-ig elér-
hető lesz az üzletekben, piacokon.

A Magyar Dinnyetermelők Egye-
sülete és a NAK folyamatosan kon-
zultál az áruházláncokkal annak 
érdekében, hogy átmenet legyen az 
import és a hazai dinnye között, va-
lamint mindig friss, jó minőségű és 

A dinnye fővárosa volt Jászapáti
 folytatás az 1. oldalról magyar dinnyét kínáljanak a lakos-

ságnak. Sándor László hangsúlyozta, 
hogy ebben az évben több fagyos idő-
szak, késő tavaszi hűvös nappalok és 
éjszakák, heves esőzések nehezítették 
a termesztést. Ugyanakkor a jobb faj-
taválasztásoknak köszönhetően a ko-
rábbinál nagyobb termésátlagokat ér-
nek el a termelők. Számottevően nőtt 
az oltott és hibrid dinnyék aránya, 
ami minőségbeli javulást is jelent. Az 
oltott dinnyék a változékony időjárá-
si körülmények között viszonylagos 

stabilitást, termelési biztonságot hoz-
nak. Az aszály kevésbé érintette az 
öntözött területeket, a legtöbben cse-
pegtető öntözéssel tudták pótolni a 
hiányzó vízmennyiséget. Ugyanakkor 
az áprilisi-májusi fagyok miatt 20-90 
százalékos pótlásokat kellett végezni, 
területi elhelyezkedéstől függően. A 
dinnye-betegségeknek kedvezett a 
májusi kevés napsütéses, nyirkos idő-
járás, de ez ellen védekeztek a gazdák, 
bár mindkét problémakör komoly ki-
adásokkal járt számukra.

Néhány termelő már fóliaházak-
ban is elkezdte a termelést, ott idén 
már június végén elkezdték leszedni 
az első dinnyéket Békés, Tolna me-
gyében, illetve a jász-hevesi termő-
körzetben. A szabadföldeken a tava-
szi időjárás hatására a megszokottnál 
néhány nappal később kötöttek a 
dinnyék, ezek július 10-20. között ke-
rültek a piacra. A szabadföldi keres-
kedelmi mennyiséget folyamatosan 
szedik a különböző tájakon: Baranyá-
ban és Békésben elsőként, utána Tol-
nában és a heves-jászsági körzetben, 
végül a szabolcs-hajdúsági térségben.

Sándor László hozzátette, hogy 
most keresleti piac van a magyar gö-
rög- és sárgadinnye iránt, a belföldi 
piac preferálja a hazai frissebb és za-
matosabb dinnyét.

Pócs János országgyűlési képvi-
selő, dinnyetermelő szerint a magyar 
dinnye minőségben különb, mint 
bárkié, mert benne van a magyar gaz-
dák szorgalma, tudása, és benne van 
az a területi, éghajlati adottság, amely 
miatt sokkal finomabb dinnyét tu-
dunk termelni. Ezért kéri a fogyasztó-
kat, hogy az import helyett a magyar 
dinnyét válasszák.

A tanácskozáson hangsúlyosan 
elhangzott, hogy fajták tekintetében 
a termelők idén is a piaci igényeknek 
megfelelően választottak. A legkere-
settebbek a 4-8 kilogramm közötti 
dinnyék, de igény van a nagyobbakra 
is, amelyeket a piacokon és üzletek-
ben esetenként szeletelve, akár hűtve 
is kínálják.

Formáját tekintve a kínálatban a 
gömbölyű mellett jelen van a meg-
nyúlt, ovális dinnye. Ugyancsak fo-
lyamatosan nő a magszegény diny-
nyék kedveltsége: ezekből nagyobb 
mennyiségben a fekete héjú érhető 
el, de a csíkos változat is terjed. A ter-
mesztésben teret nyernek a hibridek, 
a magszegény fajták már 20 százalé-
kot tesznek ki, és elkezdődött a fólia 
alatti termesztés is, amely a jövőben 
előrébb hozza majd a szezont.

Az átlagos magyar  dinnyefo-
gyasztás évente 10 kilogrammot tesz 
ki, amely az időjárástól függően 8-12 
kilogramm között mozog. A megter-
melt  dinnye  60 százaléka belföldön 
fogy el. 

Az előadásokat követően a részt-
vevők autóba ültek, és a házigazdák 
négy hektáros szabadtéri dinnyeültet-
vényén gyakorlati tapasztalatokat sze-
rezhettek a termesztésről, az aktuális 
munkálatokról, a dinnye leszedéséről, 
felhalmozásáról, felvágásáról.

A bátrabbak kipróbálhatták a 
dinnye „könnyed” elkapását is. A gya-
korlati tapasztalatokat követően ebéd 
mellett is mód nyílt további tájékozó-
dásra. Megnézhették a fóliás dinnye-
termesztést és az iskolások dinnyeün-
nepét. Jó hírét vihették városunknak 
az egész országba.

Lomtalanítás lesz városunkban
A Regio-Kom Nonprofit Kft. értesíti 
a lakosságot, hogy 2020. szeptember 
26-án (szombaton) lomtalanítást 
végez városunkban, beleértve az 
üdülőövezetet is.

Kérik, hogy a lakosság reggel hét 
óráig helyezze ki lomhulladékait az 
ingatlanjai elé. A hulladékokat úgy 
kell elhelyezni, hogy azokat a begyűj-
tést végző gépjármű meg tudja köze-
líteni, és a rakodás biztonságosan és 
balesetmentesen elvégezhető legyen.
Kihelyezhető hulladékok: nagyobb 

méretű berendezési tárgyak, búto-
rok, ágybetétek, háztartási berende-
zések és készülék, ruhanemű, kerá-
mia vizesblokk tartozékok, például 
mosdókagyló. 

A kis térfogatú hulladékokat ösz-
szekötött zsákban kérjük kihelyezni. 
A zsákok megtöltésénél figyelni kell 
arra, hogy azok kézi erővel mozgat-
hatóak legyenek.

A lomtalanítás során nem kerül-
nek elszállításra az alábbi hulladékok: 
építési törmelék; levágott füvek, fa-
ágak és más komposztálható hulla-

dékok; veszélyes hulladékok, például 
festékek, oldószerek és csomagolása-
ik, elem és akkumulátor; fényfénycsö-
vek, gyógyszerek, növényvédő szerek, 
olajok és olajjal szennyezett hulla-
dékok, pala, tűzveszélyes anyagok; 
elektromos berendezések, például 
hűtőszekrény, számítógép, televízió; 
fémhulladék; gumiabroncs.

Lakókörnyezetük tisztítása és 
tisztán tartása érdekében a szerve-
zett lomtalanítás végrehajtásához 
kérik a lakosság segítőkész közre-
működését!
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 A legtöbb nyelven ugyanúgy ne-
vezik a jazigokat, mint a jászokat, 
a német Jazygen, Jassen, az angol 
Jazygians, az olasz iazigo, a francia 
Iazyges, vagy akár a lengyel Jazygowie 
neveken mindkét népcsoportra vo-
natkoznak. Ugyanez a helyzet a Jász-
ság megnevezéseinél – az olasz pease 
dei Iazighi, a francia le pays iazyge, az 
angol Jazygia csak megerősítette az 
azonosságba vetett hitet –, valamint 
közel kétezer éves Kárpát-meden-
cei írott és dokumentált történelmet 
ajándékozott a jászok közösségének.

A szarmaták emlékezete sosem 
tűnt el teljesen az európai történe-
lemből, hagyományuk a XVI–XVIII.
század között erőteljesen formálta a 
lengyel nemzettudatot. A legendák 
a lengyel nemességet a szarmatáktól 
származtatták, Lengyelországot pedig 
Sarmatia néven említették. Ennek az 
időszaknak a független Lengyelor-
szág aranykorának kultúráját a mai 
napig szarmatizmusnak nevezik. A 
„Jászág társadalma kezdettől fogva 
erősen szervezett, felülről irányított 
(organizált) jellegű társadalom volt. 
A vezető rétegek kiváltságaik védelme 
érdekében az egész jászsági lakossá-
got megszervezték, s egyúttal az álta-
luk képviselt ideológiát a rendelkezé-
sükre álló eszközökkel (egyház, isko-
la, népgyűlések, ünnepségek, hirdeté-
sek) Jászság szerte terjesztették.” – írja 
Szabó László egy tanulmányában.

Jászberény és a Jászság korabeli 
értelmisége teljes mellszélességgel ki-
állt a jazig-jász folytonosság eszméje 
mellett. A kor tudósai, régészei kuta-
tásokkal támasztották alá az elképze-
léseket.

Katona József, a Bánk Bán írója 
dolgozta fel először a jazigok Du-
na-Tisza közi történelmét, 1834-ben 
megjelent „Szabados Kecskemét alsó 
Magyar Ország első mező várossá’ 
történetei”-ben. Ez volt az alapja sok 
későbbi történeti munkának. Gyárfás 
István négykötetes Jász-Kunok 
története című könyve így ír er-
ről: „Létezett tehát külön jász 
nemzet, (...) eredetére nézve 
scytha, s ezek királyi ágazatából 
való volt. A Borísthan (Dnye-
per) folyam vidékére költözött 
át, hol Jazyg néven említtetik. A 
régi jászok lakhelye tehát, honnét 
egy részük nyugat felé elköltözött 
Sarmatiában volt.” [17,1-293.] 
(…) „A Duna-Tisza közé letele-
pedett jászok beékelve egyfelől a 
Dunáig, másfelől a Tiszáig terjedt 
római birodalomba, a római se-
reg roppant erejének, számának 
s a római udvar alattomos fon-
dorlatának ellenállva, magukat a 
szabadságukat 4 egész századig, 
Etele (Attila) birodalma megalapítá-
sáig nemcsak fenntartották, sőt meg-
törhetetlen veszélyes elleneivé váltak, 
s maradtak mindvégig a római 
birodalomnak „. [17,1-303)

1549-ben Georg Wernher 
eperjesi iskolamester magyar-
országi útirajzában így ír róluk: 
„A jazigok nemzetsége ma is 
megvan a magyarok között, akik 
egyszerűen csak jászoknak ne-
vezik magukat. Ma is megvan 
ősi és különleges nyelvük, mely 
eltér a magyarokétól, és meg-
vannak azok szállásaik is, melye-
ket Plinius leírása szerint hajdan 
laktak.”

Plinius szarmata városaiból 
Vaday Andrea kutatása is leg-

Szarmatizmus a Jászságban              
a XIX.-XX. században

alább hármat a mai Jászság területé-
re lokalizál. A 19. század közepétől 
egy érdekes elmélet kapott szárnyra. 
Rómer Flóris a Duna-balparti római 
erődvonalat tanulmányozva feltétele-
zett Pest helyén egy erősséget, melyet 
a Váci-kapuhoz helyezett. Ptolemaiosz 
2. századi tudós Bevezetés a föld fel-
térképezésébe című művében van egy 
jazig város, aminek földrajzi meghatá-
rozása közel megegyezik Pest helyével. 
Ennek neve Pásszion vagy Pesszion 

volt. Ettől kezdve a korabeli kutatók 
szélesebb körben fogadták el Pest ne-
vét jazig eredetűnek, mely nevet a ró-

maiak megtarthatták s így maradha-
tott örökül a honfoglaló magyarokra. 
Nem csoda, hogy a Jász Múzeumot 
a századforduló időszakában vezető 
Hild Viktor, és a jászalsószentgyörgyi 
szarmata fejedelmi sírt feltáró jeles 
régiségkutató is kétezer éves Kárpát-
medencei múltról, „ama bizonyos régi 
jászokról” beszélt. 

A közemberek között is megjele-
nik a szarmata-jazig tudat. Érdemei 
elismeréseként 1902-ben I. Ferenc 
József császártól kapott Boldogházi 
Jászfy Mihály nemesi címere külön-
legesnek mondható. Ismereteink sze-
rint ez az egyetlen olyan címer, mely-
nek ábrázolásában jász (szarmata-
jazig) vitézt láthatunk. A címert a 
következőképpen írja le a királyi 
adománylevél: „Vörössel és kékkel 
vágott pajzs felső mezejében bal ha-
ránt ezüst pólya három vörös rózsá-
val, a felső jobb és alsó bal szögletben 
egy-egy hatágú arany csillag. Az alsó 
kék mezőben zöld gyepen jobbra vág-
tató páncélos jász vitéz, övébe szúrt 
karddal, visszafordulva nyilával lőni 
látszik. A koronás nyílt lovagsisak 
dísze ugyanez a jász (szarmata-jazig) 
vitéz növekvőleg. A török szárma-
zású Sismis család az idők folyamán 

szívben, lélekben magyarrá, ezen 
belül pedig jásszá vált, mit külső-
ségekben is fontosnak tartottak 
hangsúlyozni a család tagjai.”

Napjaink történészeinek és 
régészeinek többsége ma elveti 
a jazig-jász folytonosságot, fo-
lyamatosan használt temetőket, 
ókori, ma is használt helyne-
veket hiányolnak. Mások más 
véleményt is megfogalmaznak: 
„A Római Birodalom hanyatlá-
sával, a hunok hódításával egy 
akkora létszámú népesség, mint 
amilyen az alföldi szarmata volt, 
sem tűnhetett el – s nem is tűnt 
el nyomtalanul…Újabb kutatást 
igényel az a kérdés, hogy a jász-
ság (jászok) – vagy legalábbis egy 

részük – lehet-e a folyamatosan itt élő 
szarmata „reliktum-lakosság” – írják 
új tanulmányukban a Kárpát-meden-

cei szarmaták legismertebb ku-
tatói, Istvánovics Eszter és Kul-
csár Valéria. 

A sokak számára etalonnak 
számító László Gyula óvatosan 
fogalmazott, de az egész Kár-
pát-medencére értette: „A ré-
gész mégis kénytelen megkoc-
káztatni, hogy a szarmatáknak 
legalábbis egy része az avar kort 
bizonyára megérte, sőt talán a 
magyar honfoglalás koráig is 
fenntartotta magát.”

Fábián Rigó Attila
tudományos kutató

 folytatás az 1. oldalról

Emlékek a város életéből
„Az apáti templom freskói, 

melyeken nagy müvészünk, Vágó 
Pál csaknem tiz hónapon keresztül 
szüntelenül. fáradságot nem kimélve, 
pihenést nem ismerve s egyforma 
nagy szeretettel és munkakedvvel 
dolgozott, – mint értesülünk – a na-
pokban már teljesen elkészülnek. A 
nagy müvész immár az utolsó ecset-
vonásokat végzi hatalmas és belső 
értékében is elsőrangu müvén, mely 
községünknek évszázadokon át büsz-
kesége s alkotójának mindörökre 
dicsősége marad. – A hét folyamán 
már az állványokat is elbontják s igy 
pár nap mulva hatalmas arányaival 
előttünk fog állani a gyönyörü temp-
lom, felékesitve az ország legelső 
müvészének utólérhetetlen szépségü 
freskóival. – A renovált templom 
felszentelését, – mint illetékes hely-
ről értesültünk – folyó évi szeptem-
ber hó 8-ára, az apáti bucsu napjára 
tervezik, mely alkalommal Vágó Pál 
tiszteletére is nagyszerü ünnepségek 
lesznek. A templomban az ünnepi 
mise alatt, melyet az egri érseki udvar 
valamelyik főpapja fog mondani, L. 
Komáromy Mariska, a csodáshangu 
énekesnő énekelni, Tarnay Alajos 
zongoraművész pedig orgonálni fog. 
Mise után nagyszabásu banket lesz, 
este pedig hangverseny és táncmulat-
ság. A hangversenyen a jászapáti uri 
dalkor több remek énekszámot fog 
előadni. Az ünnepségen a kormány is 
képviseltetni fogja magát.”

Jászapáti és Vidéke 1905. 08. 13.

„Liszttolvajok a részvényma-
lomban. A helybeli részvénymalom 
igazgatósága már régebben észrevet-
te, hogy a garatról levezető csövek 
alsó szerkényeiből reggelre mindig 
hiányzik a liszt. Sokáig figyelte az al-
kalmazottakat, de gyanuja nem nyert 
beigazolást. A mult hétfőn éjjel aztán 
Rusvay László igazgató bezárkózott 
az olajsulu zárt helyiségébe és várta 
a tolvajokat. Hajnal felé egyszer csak 
nyilt az udvarfelőli ajtó s a malom éj-
jeli őre, Pataki Orbán és veje, Orosz 
József szép csendesen bementek a 
malomba és a lisztvezető csövek vala-
mennyi alsó szekrényéből kiüritették 
a lisztet. Mikor zsákjuk már egészen 
megtelt, az igazgató előlépett rejteké-

ből s a tolvajokat elcsipte. Nemsokára 
megjöttek a csendőrök is, kik a tolva-
jokat letartóztatták. A malom kára ed-
dig nem számitható ki pontosan. Bi-
zonyosan nagy az s osztoznak benne 
azok a magánosok is, akik naponként 
elsőnek őröltek. A tettenért tolvajokat 
feljelentették a járásbiróságnál.”

Jászapáti és Vidéke 1905. 08. 20.

„Kripta a templom alatt. Most, 
hogy az apáti templom gyönyörü 
freskói elkészültek s bontják a hatal-
mas állványokat, – bontás közben az 
egyik rengeteg oszlop nagy robajjal 
lesülyedt a földbe. A munkások jelen-
tették a dolgot az előljáróságnak, az 
pedig elrendelte, hogy ássanak tovább. 
Egy-két ásónyom után azonnal lát-
szott, hogy templom alatt kripta van. 
Hamarosan régi legendák jutottak az 
emberek eszébe bizonyos kincsekről, 
amiket itt ástak el az apáti határban s 
amiket persze hogy jó lenne megtalál-
ni ebben a pénzszüke világban. Ástak 
tehát tovább, a kriptában azonban csak 
hat férfi csontvázat, egy kis ruhadara-
bot, egy pár övet és egy csattot találtak. 
Az előljáróság, hogy tisztában legyen 
a lelet értékeivel, telefonon meghivta 
Hild Viktor ismert archeologust a 
kripta, a csontok s talált többi tárgyak 
megvizsgálására. Hild Viktor f. hó 
25-én Jászapátira érkezett s a beható 
vizsgálat után megállapitotta, hogy 
a kripta a XII. századból való, az ak-
kori árpádházi templom ugynevezett 
alegyháza s fekvése megfelel a régi 
apáti templom aspisának.  Épitési mo-
dora tökéletes árpádházi román épitési 
stilus, az ismert dongaszerkezettel. A 
ruhadarabok s az övek azt mutatják, 
hogy a kriptába bencés szerzetesek 
temetkeztek, akik a tomaj nemzetség 
által alapitott tomaji bencés kolostor-
ból jöttek Apátira, mely az ő filiáléjuk 
volt. Hild Viktor igen jelentősnek tart-
ja a kripta felfedezését, mert szerinte 
a lelet beigazolja az ő régi feltevését, 
mely szerint Apáti községet a bencé-
sek alapitották, kiktől a község nevét 
is nyerte.”

Jászapáti és Vidéke 1905. 08. 27.

A könyvtár helytörténeti 
anyagából válogatta: Csintalan Dóra 

könyvtáros. Eredeti helyesírással!

Térkövek, kertépítési- és egyéb
 építési anyagok készletről, 
áremelés előtti áron vásárolhatók.
Száraz, kemény és akác 
tűzifa tüzelőjét kedvezményes áron 
vásárolja meg!

Szépítse, építse lakását, környezetét!

Építkezés, felújítás előtt keresse 
telephelyeinket!

Jászapáti, István király út 49.
Tel.: 57/441-003

tebatuzep@pr.hu
www.tebatuzep.hu
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A Körúti Színház Willy Russel 
lírai komédiáját, a Shirley Valentine 
című darabját tekinthették meg az 
érdeklődők Julián Ria fordításában, 
Cserje Zsuzsa rendezésében. 

A történetben Mrs. Bradshaw, 
született Shirley Valentine évtizedek 
óta már csak a konyhai falnak beszél. 
Mert ha a férjéhez szólna, olyan, mint-
ha a falnak beszélne. Ezért inkább az 
igazi falat választja. De talán mégsem 
zárult be végleg minden kapu...

Vajon ki tudná megmondani, 
hogy a világ bármely táján hány ha-
sonló, középkorú vagy még idősebb 
asszony ismer magára Shirley sorsá-
ban. Hányan és hányszor gondoltak 
arra, hogy ki kellene lépni a háztartás 
és a házasság monotóniájából, a meg-
unt háziasszonyi és családanyai sze-
repből, és elmenni messzire, mindent 
otthagyni és új életet kezdeni, megke-
resni régi énünket és mai igazibbnak 
gondolt önmagunkat.

Az 1988-as londoni ősbemuta-
tó óta a mű bejárta a világot. Vá-
rosunkban Vándor Éva Jászai Mari 
díjas színművésznő keltette életre a 
negyvenes éveinek vége felé járó há-

Hosszú idő után, július 24.-én 
lépett közönség elé – ezúttal a 
Kisboldogasszony Római Katolikus 
Templomban – a Jászapáti Városi 
Vegyeskar Nagy Tamás vezetésével. 

munkatársunktól

A már hagyományosnak mond-
ható nyári hangverseny hosszú évek 
óta a Jászsági Randevú felvezető ese-
ménye, mely ezúttal a világjárvány 
miatt elmaradt. Meghívott vendég-
ként közreműködött a Jászberényi 
Palotásy János Vegyeskar Ecsedi Péter 
karnaggyal. Mindkét kórust Balogh 
József kísérte zongorán, dr. Réz Lóránt 
pedig orgonajátékával kápráztatta el 
az érdeklődő közönséget.

A Városi Könyvtár és Művelődési 
Központ intézményegységei június 
22-től – a 145. Magyar Közlöny-
ben található rendelkezések szerint 
– nyitva állnak a város lakói előtt. 
Szolgáltatásaik az alábbiak.

Pájer Antal Művelődési Ház

augusztus
1-jén 17.00-19.00 Fotósuli 1.
5-én 9.30-11.30 Kézműves foglalko-
zás a Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont szervezésében
5-én 18.00 Shirley Valentine.
8-án 17.00-19.00 Fotósuli 2. 
12-én 9.30-11.30 Kézműves foglalko-
zás a Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont szervezésében
15-én Zártkörű Rendezvény
16-án 17.00-19.00 Fotósuli 3. 
20-án Díjátadó városi ünnepség az 
Városi Önkormányzat Szervezésében
22-én 17.00-19.00 Fotósuli 4. 
26-án 9.30-11.30 Kézműves foglalko-
zás a Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont szervezésében
29-én 17.00-19.00 Fotósuli 5. 

szeptemberi előzetes 
15-től október 1-ig Tüdőszűrés
17-én 7.30 Buszos kirándulás a Holt-
Kőrös völgyébe, Szarvas városába
20-án 16.00 Ilyennek hazudtalak. 
Zenés vígjáték három részben a jász-
árokszállási Görbe János Színkör elő-
adásában. Belépő: 1.300,- Ft

Rendszeres foglalkozások (PAM):
Tanoda program                                    (hét-
köznap 9.00-13.00)
Városi Vegyeskar (kedd 16.00-18.00)
Jászapáti Színjátszókör (váltako-
zó időpontokban)
Fotó-kör Jászapáti   
    (váltakozó időpontokban)

Állandó kiállítás
Az intézmény falain kapott helyett 
az „Összefogással Jászapáti kulturális 
értékeiért” elnevezésű állandó tárlat, 
ahol több mint 200 fotón tekinthetik 
meg a települése természeti épített ér-
tékeit, művészeti csoportjait. A képek 
Puyau Dániel fotográfus munkái. A 
kiállítás nyitvatartási időben tekint-
hető meg. 

Művészetek Háza

augusztus
3-5. 8.00-16.00 Tréning a Gazdaság-
fejlesztő Kft. szervezésében

10-12. 8.00-16.00 Tréning a Gazda-
ságfejlesztő Kft. szervezésében
17-19. 8.00-16.00 Tréning a Gazda-
ságfejlesztő Kft. szervezésében

szeptemberi előzetes
19-én Vándorfi János Honismereti 
Szakkör szokásos éves rendezvénye
9.00 Szentmise
10.00 az elmúlt év rövid értékelése; 
Vándorfy díjak átadása; 
10.45 Dr. Suba Györgyné Julóka néni 
könyvbemutatója: Az oncsa áldásos 
tevékenysége a Jászságban, hozzászó-
lások;
Ebéd, baráti beszélgetés

Városi Könyvtár

Nyitvatartás: hétfőn zárva
hétköznap 8-12; 13-17-ig
szombat: 8-12-ig
Könyvtári alapszolgáltatás (kölcsön-
zés, visszavétel) lehetséges.

augusztus
10-én 14.30 óra
Já(t)szok rejtvényfejtő verseny
17-én 15.00 óra
Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja
20-22-ig  zárva
24-én 14.30 óra
Já(t)szok rejtvényfejtő verseny
26-án 14.00 óra
Vakok és gyengénlátók klubja
31-én 15.00 óra
Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja

szeptember
07-én 14.30 óra
Já(t)szok rejtvényfejtő verseny
14-én 15.00 óra
Városi Könyvtár Nyugdíjasklubja

Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény

Nyitvatartás: hétfő, kedd, csütörtök, 
péntek 8-16.30-ig

állandó kiállítások: 
Vágó Pál emlékszoba; Szövés-fonás 
története; Mihály Béla életmű-kiál-
lítása
 

Kiállítótér

Nyitvatartás: szerdánként 8-16.30-ig
állandó kiállítások: 
Jász redemptióról szóló emlékanyagok
Rácz Aladár cimbalom-művész em-
lékszobája
Szalkári Rózsa festőművész emlék-
szobája

Kulturális programok

Nyári hangverseny a templomban

Ismét színházat láthattunk
 folytatás az 1. oldalról

ziasszonyt, akinek egyhangúvá vált 
az élete, házassága ellaposodott. Dél-
utánjai főzéssel telnek el. Ám egyszer 
barátnője nyer egy kétszemélyes utat 
Görögországba, és megkéri, kísérje el. 
Itt, a napi rutinból kiszabadulva döb-
ben rá, hogy másként is lehet élni...

A kétrészes, bő kétórás műsort 

vastapssal jutalmazta a közönség. Ta-
lán benne volt ebben a tapsban a mű-
vészet és a művésznő szeretete mellett 
az a hála is, hogy a bezártság hónapja-
inak beszűkült életterét és életérzését 
igen aktuálisan segített megérteni, és 
más ember sorsában tisztán meglátva 
feloldani.

Napsütéses, igen meleg idő fogadta 
augusztus elsején, szombat délelőtt 
a VI. Kürt Emlékezete Íjászviadal és 
Találkozó díszes ruhákba öltözött, 
hagyományőrző résztvevőit.

pesti

A Jászberényi Állat- és Növény-
kert melletti sportkomplexumban és 
a mögötte elterülő erdőben megren-
dezésre kerülő, mára már hagyomá-
nyosnak mondható íjásztalálkozót a 

Jász íjászok versengése

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Kürt Íjászai Baráti Kör szervezte. A 
főleg a Jászság településeiről – de az 
ország több pontjáról is – érkezett 135 
íjász feladata húsz cél leküzdése volt 
csoportokban. 

A versenyzők pusztai merevszar-
vú íjat és favesszőt használhattak. A 
találkozó hangulatát fokozva többen 
is alkalomhoz illő ruházatban jelen-
tek meg. Bár sokaknak nem a győze-

lem, hanem a részvétel volt a fontos, 
azért az első három helyezett termé-
szetesen tárgyjutalomban és oklevél-
ben részesült. 

Az elhúzódó megmérettetés után 
mindenkinek jól esett a helyszínen 
készült babgulyás és egy-két pohár hi-
deg ital, az azonos időben megrende-
zésre kerülő kézműves vásáron pedig 
bárki kedvére válaszhatott ajándékot.
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• Dr. Völgyi István (Dr. Völgyi és 
Társa Háziorvosi Bt.) Tel.: 06-57-
442-450, 06-30-2649-872; 

• Dr. Farády Zoltán Kálmán  
(Út és Élet Szociális Szövetkezet) 
Tel.: 06-57-441-057,  
06-30-9106-197;  
II. körzet 06-57/442-440, 
IV. körzet 06-57/441-057,  
06-30/219-4288

• Dr. Szabó Ágnes Erzsébet  
(Dr. Szabó és Testvérei Bt.)  
H-K-SZ-P: 8-12-ig és CS: 13-16-ig.  
Tel.: 06-57-442-842,  
06-70-5811-885; 

• Védőnői Szolgálat  
Tel.: 06-57-440-337; 

• Dr. Nagy-Hinst Alíz e.v. és  
Dr. Olteán Márta e.v.

• Tel.: 06-57-442-022; 
• Polgármesteri Hivatal  

Tel.: 06-57-540-100; 
• Városüzemeltető Kft.  

Tel.: 06-57-540-350; 
• Tiszamenti Regionális 

Vízművek Zrt. Ügyelet: Tel.:  
06-70-935-6407. Tigáz-DSO Kft.  
Hibabejelentő: 06-80-300-300; 

• ELMŰ-ÉMÁSZ 
Energiaszolgáltató Zrt. 
Hibabejelentő: 06-80-383-940;

• Központi Orvosi Ügyelet Tel.: 
06/70-370-3104 (Hétköznap:16.00-
18.00-ig; hétköznap 18-08 
mentőtiszttel, ápolóval; hétvégén 
08-08-ig, mentőtiszttel, ápolóval)

• Mentők: Tel.: 112, 104;
• Tűzoltóság  

Tel.: 112, 105, 06-30-2184-593;
• Rendőrség  

Tel.: 112, 107, 06-30-9817-660;
• Polgárőrség Tel.: 06-30-6211-589;
• Közterület felügyelő  

Tel.: 06-30-6798-308;
• Jászapáti Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálat  
Tel.: 06-30-3741-308;

• Gyermekvédő hívószám  
Tel.: 06-80-630-155;

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Tel.: 06-57-443-239, 
06-30-9646-658; 

• Jászapáti Egyesített Szociális 
Intézmény Horváth Bölcsőde 
Tel.: 06-57-440-334,  
06-30-9628-639;

• Csiga-biga Óvoda  
Tel.: 06-57-441-044;

• Margaréta Óvoda  
Tel.: 06-57-441-523;

• Szivárvány Óvoda  
Tel.: 06-57-441-019;

• JNSzM Kormányhivatal 
Jászapáti Járási Hivatala 
Kormányablak Osztály: Tel.: 06-
57-795-218, Hatósági, Gyámügyi 
és Igazságügyi Osztály: Szociális 
ügyek: Tel.: 06-57-795-042, 
Gyámügyek: Tel.: 06-57-
795-038, Szabálysértés, jogi 
segítségnyújtás, áldozat segítés: 
Tel.: 06-57-795-040.

Közérdekű telefonszámok

Meghívó városi ünnepségre
Tisztelettel meghívjuk Önt és Kedves Családját a 2020. augusztus 20-án 
államalapító Szent István királyunk és az Új Kenyér ünnepe alkalmából 
megrendezendő városi ünnepségsorozatra. 

10.00 Ünnepi Szentmise
 a Kisboldogasszony Római Katolikus Templomban, majd az Új 

Kenyér megszentelése. Közreműködik a templomi kórus.

11.00 Díszünnepség kezdete
Ecsedi Péter énekművész műsora

Beszédet mond Pócs János a Jászság Országgyűlési képviselője
Városi kitüntetéseket ad át Farkas Ferenc polgármester, és dr. Tajthy 

József, a Mi Városunk Alapítvány alapító tagja.

17.00 komolyzenei koncert 
,,Legyen a zene mindenkié” címmel Sas Dániel, dr. Réz Lóránt, 

Mészáros Máté és Atyimó Ferenc részvételével a katolikus templomban

19.00 Gazdabál
Érdeklődés és jegyvásárlás Simon Gábornénál (Telefon: 30/531-0797)

21.00 Tűzijáték a Panna tónál

2020 évben Jászapáti városi kitüntető díjjal kitüntetettek:
Jászapáti Városi díj – Jászapáti Egyesített Szociális Intézmény

Egészségügyi díj – Rusvai Lászlóné
Pedagógiai díj – Liszákné Morvai Erika
Közszolgálati díj – Balláné Szabó Ilona

Vállalkozói díj – Lóczi Miklós
Év tűzoltója díj – ifj. Báthor Pál
Év Polgárőre díj – Káplár Attila

,,Elszármazottak Jászapátiért” díj – dr. Rusvai Miklós

Szeretettel hívja és várja Önöket a Jászapáti Városi Önkormányzat 
vezetősége, a Jászapáti Kamilliánus Közösség és a Jászapáti Gazdakör!

Zsír on the Fest – kicsit másképpen
Bár a Zsír on the Fest honlapján 
február vége felé még jónéhány hí-
res-neves fellépő, zenekar és Dj ne-
vével találkozhattunk, erre az évre 
mindez csak álom maradt. Mint sok 
minden mást, a világjárvány ezt a 
három napos rendezvényt is keresz-
tülhúzta.

pesti

Az előzetes tervekhez képest 
„csökkentett üzemmódban” azért 
megrendezésre került a sokak által 
várt esemény. Józsa Tamás és csapata 

az eredeti időpontban, július 11-12.-
én rendezte meg a Jászság egyik leg-
nagyobb megmozdulását. Szombaton 
négy korosztály harminc csapata, ne-
vezetesen 7-9-11-13 éves ifjú labdarú-
gók töltötték be az alattyáni sportpá-
lyát. A Hős Sólyom kupára az ország 

Kálváriát avattak a tanyamúzeumban
Megújult a porteleki tanyamúzeum 
udvarán a kálvária, amely adomá-
nyokból készült el a koronavírus 
járvány idején. Felavatására augusz-
tus kilencedikén délelőtt ünnepé-
lyes külsőségek között került sor.

munkatársunktól

Az eseményen Balog Gyula gyűj-
teményvezető köszöntőjét követően 
a résztvevők Ecsedi Péter karnaggyal 
közösen elénekelték a magyar és a 
székely Himnuszt. Ezután Pócs Já-

több pontjáról érkezett fiatal tehetsé-
gek bontakoztathatták ki tudásukat 
kispályás fociban. A rekkenő hőség-
ben nagy csatákat vívtak és dereka-
san állták a sarat reggel kilenc órától 
tizennyolc óráig. Közben Rubint Rella 
alakformáló edzését többen igénybe 

vették, és a Jászberényi Wolverines 
amerikai foci bemutatója is sok ér-
deklődőt  vonzott. A Footdarts-ot 
elsősorban a jó rúgótechnikával ren-
delkezők próbálták ki. A település ki-
lencven éves fociját fotókkal, cikkek-
kel idézték fel.

Vasárnap délután kettőkor kezdő-
dött az immáron XII. Zsíros Kenyér 
kupa. Az eredetileg tizenhat csapatra 
kiírt tornára azonban nem érkezett 
meg mindenki, így sajnos nem válha-
tott valóra a négy négyes csoport. A 
kupát végül a Bombaszformász csa-
pata vihette haza, melynek gerincét 
három jászapáti futballista – neveze-
tesen Menyhárt Dániel, Tajti Norbert 
és Volyák Péter – alkotta!

Összeségében élvezetes, jó két na-
pot tölthettek el mind a résztvevők, 
mind az érdeklődők. Reméljük, jövő-
re a buli része sem marad majd el!

nos országgyűlési képviselő mondott 
ünnepi beszédet az emlékhely talap-
zatánál. Felidézte porteleki emlékeit, 
majd így fogalmazott: – Külön öröm, 
hogy nagyon sok érdeklődő lakost 
köszönthetünk itt, valamint az, hogy 
velünk tartottak többen a jászberényi 
képviselő-testületből is. Szívből gra-
tulálok Balog Gyulának a tanyamú-
zeum vezetőjének, megálmodójának 
és egyben megköszönöm azt az ér-
tékteremtő és értékőrző munkát, amit 
hosszú évek óta végez a porteleki kö-
zösségért!

Resch Tamás káplán megáldotta 
a kálváriát, majd Pócs János, Balog 
Gyula, Magyar Anita és Balog Donát 
önkormányzati képviselő elhelyeztek 
egy időkapszulát, amelyben az utó-
kornak hagytak mementót a 2020-as 
évből. Az avatón számos környékbeli 
település polgármestere és lakosa is 
megjelent.

Az ünnepség kulturális műsorral 
folytatódott, amelyben népdalkörök 
léptek fel, az érdeklődők pedig tárlat-
vezetéssel megtekinthették a tanya-
múzeumot.


